ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АПАНАСЕНКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2024 года                           с.Дивное                                       № 44/194

О реализации проекта «ИнформУИК»  на территории Апанасенковского
района в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ставрополь-

ского края, назначенных на 8 сентября  2024 года

В целях реализации полномочий избирательных комиссий по информирова-

нию избирателей о ходе подготовки и проведения выборов Губернатора

Ставропольского края, в соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 2 ста-

тьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», статьей 8
1
, частью 2 статьи 44 Закона Ставропольского

края от 2 июля 2012 г. № 67-кз «О выборах Губернатора Ставропольского

края», с постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 8

июня 2024 г. № 82/626-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период

подготовки и проведения выборов Губернатора Ставропольского края, на-

значенных на 8 сентября 2024 года», территориальная избирательная комис-

сия Апанасенковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 10 августа по 23 августа  2024 года организовать прове-

дение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени

и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Ставрополь-

ского края способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с ис-

пользованием специального мобильного приложения для работы членов уча-

стковых избирательных комиссий (далее – проект  «ИнформУИК»).

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий Апанасен-

ковского района,   которые   будут принимать участие в проекте «Информ-

УИК», согласно приложению № 1.

3. Утвердить  численность членов участковых избирательных комиссий

Апанасенковского района, участвующих в проекте «ИнформУИК», согласно

приложению № 2.

4. Утвердить список лиц,  ответственных за реализацию проекта «Ин-

формУИК» и обучение в участковых избирательных комиссиях избиратель-

ных участков №№ 193, 196-210 согласно приложению № 3.

5. Утвердить график обучения членов участковых избирательных ко-

миссий Апанасенковского района, участвующих в проекте «ИнформУИК»,

согласно приложению № 4.

6. Членам участковых избирательных комиссий, участвующих в проек-

те «ИнформУИК», в период с 03 июля по 31 июля  2024 года принять участие

во всех обучающих мероприятиях проекта:

- самостоятельное изучение подготовленных материалов на обучающих

платформах;

- очные инструктажи членов УИК координаторами;

- тестирование.

 7. Разместить   настоящее  постановление в  информационно -

телекоммуникационной сети  «Интернет» на странице территориальной из-

бирательной комиссии Апанасенковского  района  официального информа-

ционного сайта администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Апанасенковского  рай-

она  Пукалову К.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района               Р.Р. Келехсаев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района                                                         К.В. Пукалова

Приложение № 1

к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района

от 03 июля 2024 года № 44/194

Перечень
участковых избирательных комиссий Апанасенковского района,

которые будут принимать участие в проекте «ИнформУИК»

№

п/п

Наименование участковой избирательной  комиссии

1. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193

2. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 196

3. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 197

4. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 198

5. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 199

6. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 200

7. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 201

8. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202

9. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 203

10. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204

11. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 205

12. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 206

13. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207

14. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 208

15. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209

16. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210

___________________

Приложение № 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Апанасенковского района

от 03 июля 2024 года № 44/194

Численность членов участковых избирательных комиссий
Апанасенковского  района,

участвующих в проекте «ИнформУИК»

№

п/

п

Наименование участковой избирательной  комиссии

Чис-

лен-

ность

членов

УИК

1 2 3

1

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193

3

2 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 196 4

3 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 197 3

4 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 198 4

5 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 199 4

6 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 200 4

7 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 201 4

8 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202 4

9 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 203 5

10 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204 4

11 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 205 4

12 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 206 4

13 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207 4

14 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 208 3

15 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209 4

16 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210 4

Приложение № 3
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Апанасенковского района

от 03 июля  2024 года № 44/194

Список лиц,
ответственных за реализацию проекта «ИнформУИК» и обучение

в участковых избирательных комиссиях

№№

пп

Наименование участковой
избирательной комиссии

Ф.И.О. ответственного

1

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 193

Плутахина Татьяна  Борисовна

2

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 196

Ополько Светлана Андреевна

3

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 197

Кишиков Игорь Алексеевич

4

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 198

Скрипова Елена Николаевна

5

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 199

Беленко Любовь Васильевна

6

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 200

Рыбкин Сергей Васильевич

7

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 201

Бережная Марина Ивановна

8

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 202

Мацакова Наталья Николаевна

9

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 203

Кичкина Ольга Николаевна

10

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 204

Лунев Сергей Николаевич

11

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 205

Шилов Александр Владимирович

12

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 206

Кичкина Елена Владимировна

13

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 207

Кучма Елена Станиславовна

14

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 208

Погосян Амест Яковлевна

15

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 209

Терзиман Елена Ивановна

16

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 210

Лютова Юлия Владимировна

Приложение № 4

к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района

                                                                      от 03 июля  2024 года № 44/194

График
обучения членов участковых избирательных комиссий

Апанасенковского района, участвующих в проекте «ИнформУИК»

№

п/п

Наименование обучающих мероприятий Сроки

проведения

обучения

1.  Проведение очного инструктажа членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК»

11-12 июля

 2024 года

2.  Самостоятельное изучение членами участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК» обучающих материалов по

результатам очных инструктажей

25-26 июля

 2024 года

3.  Проверка и оценка уровня знаний членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК», по результатам очных инструктажей

и самостоятельного изучения обучающий материалов

30-31 июля

 2024 года

4.  Самостоятельное закрепление знаний.  01-08 августа

2024 года

________________________